



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月29日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東
 コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 吉増 憲二
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員経理部長 (氏名) 吉原 紳悟 (TEL) 06-6375-6000
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	162,369	14.8	13,601	89.0	15,434	76.6	9,894	127.6
2026年3月期第1四半期	141,412	6.1	7,195	266.5	8,740	129.2	4,346	94.3

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 9,081百万円 (67.0%) 2026年3月期第1四半期 5,438百万円 (112.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	52.18	—
2026年3月期第1四半期	21.92	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	867,359	433,425	49.9
2026年3月期	913,763	661,895	72.4

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 432,889百万円 2026年3月期 661,365百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	60.00	—	70.00	130.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	120.00	—	120.00	240.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2027年3月期における第2四半期末配当金及び期末配当金には、それぞれ中期経営計画・成長指標達成に伴う特別配当が50円含まれております。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	340,000	5.8	35,500	11.7	36,000	6.0	27,000	19.7	150.97
通期	810,000	7.9	97,000	7.5	96,000	1.6	70,000	0.8	406.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期 1 Q	166,454,180株	2026年3月期	199,954,180株
② 期末自己株式数	2027年3月期 1 Q	1,972,462株	2026年3月期	1,966,478株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期 1 Q	189,609,594株	2026年3月期 1 Q	198,342,613株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

2026年3月期末において企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2026年3月期第1四半期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映しております。

(参考) 個別業績予想

2027年3月期の個別業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	285,000	6.6	35,000	18.4	37,000	10.5	28,000	15.1	156.56
通期	670,000	9.4	89,000	12.5	90,000	10.4	67,000	5.4	389.04

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当四半期の財政状態の概況	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
四半期連結損益計算書	P. 6
四半期連結包括利益計算書	P. 7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P. 8
(セグメント情報等の注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 8
(企業結合等関係)	P. 8
(重要な後発事象の注記)	P. 9
3. (参考) 個別財務諸表	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書	P. 12
4. (参考) 個別業績の概要	P. 13

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	1,623億6千9百万円（前年同期比 14.8%増）
営業利益	136億1百万円（前年同期比 89.0%増）
経常利益	154億3千4百万円（前年同期比 76.6%増）
親会社株主に帰属する四半期純利益	98億9千4百万円（前年同期比 127.6%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	1,322億5千8百万円（前年同期比 12.8%増）
営業利益	112億8千7百万円（前年同期比 56.6%増）
経常利益	151億3千5百万円（前年同期比 50.2%増）
四半期純利益	103億2千1百万円（前年同期比 41.7%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

（個別の完成工事高）

完成工事高は、前年同期より149億6千7百万円増加し、1,322億5千8百万円（前年同期比12.8%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より32億円増加し250億6千9百万円（前年同期比14.6%増）、関西電力グループが前年同期より2億1千6百万円減少し36億4千万円（前年同期比5.6%減）、一般得意先は前年同期より119億8千3百万円増加し1,035億4千9百万円（前年同期比13.1%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より29億4千2百万円増加し225億9千3百万円（前年同期比15.0%増）、一般電気工事が前年同期より63億1千3百万円増加し796億2千2百万円（前年同期比8.6%増）、情報通信工事が前年同期より14億7百万円増加し96億6千9百万円（前年同期比17.0%増）、環境関連工事が前年同期より14億9千1百万円増加し131億4百万円（前年同期比12.8%増）、電力その他工事が前年同期より28億1千3百万円増加し72億6千9百万円（前年同期比63.1%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、工場等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、構内通信等が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、物流施設等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（個別の受注工事高）

受注工事高は、前年同期より435億5千1百万円増加し、3,101億7千6百万円（前年同期比16.3%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より35億3千5百万円増加し275億9千5百万円（前年同期比14.7%増）、関西電力グループが前年同期より19億2千5百万円減少し46億8千万円（前年同期比29.1%減）となり、一般得意先は前年同期より419億4千万円増加し2,779億1百万円（前年同期比17.8%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より20億1千3百万円増加し237億8千8百万円（前年同期比9.2%増）、一般電気工事が前年同期より466億7千8百万円増加し2,226億2千5百万円（前年同期比26.5%増）、情報通信工事が前年同期より1億1千3百万円減少し153億9千3百万円（前年同期比0.7%減）、環境関連工事が前年同期より139億3千6百万円増加し368億1百万円（前年同期比60.9%増）、電力その他工事が前年同期より189億6千3百万円減少し115億6千7百万円（前年同期比62.1%減）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビルや商業・娯楽施設等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、CATV設備等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、発・変電所工事等が減少したことによります。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末と比べ340億2千6百万円減少し、4,637億2千1百万円（前年度末比6.8%減）となりました。工事代金の回収に伴う受取手形・完成工事未収入金等の減少が主な要因です。手元資金（現金及び現金同等物）は339億4千9百万円増加し、2,162億5千8百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ123億7千6百万円減少し、4,036億3千8百万円（前年度末比3.0%減）となりました。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ464億3百万円減少し、8,673億5千9百万円（前年度末比5.1%減）となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末と比べ1,826億1千7百万円増加し、4,017億4千7百万円（前年度末比83.3%増）となりました。自己株式の取得等に伴う短期借入金が増加が主な要因です。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ5億5千1百万円減少し、321億8千6百万円（前年度末比1.7%減）となりました。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ1,820億6千6百万円増加し、4,339億3千4百万円（前年度末比72.3%増）となりました。

（純資産）

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上や剰余金の配当、自己株式の取得及び消却の結果、前連結会計年度末と比べ2,276億4千5百万円減少し、3,444億8千1百万円（前年度末比39.8%減）となりました。その他の包括利益累計額は、前連結会計年度末と比べ8億3千1百万円減少し、884億7百万円（前年度末比0.9%減）となりました。

また、非支配株主持分は5億3千6百万円（前年度末比1.3%増）となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ2,284億7千万円減少し、4,334億2千5百万円（前年度末比34.5%減）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より22.5ポイント下落し、49.9%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、2026年4月27日に公表いたしました予想に変更はありません。

なお、2026年5月25日付「株式会社弘電社（証券コード：1948）の株券に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」及び、2026年7月7日付「株式会社弘電社（証券コード：1948）の株券に対する公開買付けの結果及び関連会社の異動に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、2026年7月13日付で株式会社弘電社は当社の関連会社となりました。今後、株式会社弘電社の全ての株式取得を目的とした手続きが予定通り実行された場合、株式会社弘電社は当社の連結子会社となります。

本件による2027年3月期の連結業績予想に与える影響については現在精査中であり、連結業績予想に修正の必要性が生じた場合は速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	65,355	74,226
受取手形・完成工事未収入金等	260,879	197,901
有価証券	127,194	150,400
未成工事支出金	23,429	29,343
材料貯蔵品	3,761	4,233
その他	20,630	11,168
貸倒引当金	△3,501	△3,554
流動資産合計	497,748	463,721
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	149,394	149,617
機械・運搬具	47,119	47,240
工具器具・備品	16,017	16,032
土地	96,087	96,109
建設仮勘定	19,709	19,684
減価償却累計額	△128,605	△130,391
有形固定資産合計	199,723	198,294
無形固定資産		
のれん	13,554	13,163
その他	7,442	7,505
無形固定資産合計	20,997	20,669
投資その他の資産		
投資有価証券	146,397	145,715
退職給付に係る資産	30,995	31,273
繰延税金資産	1,117	1,163
その他	18,055	7,805
貸倒引当金	△1,271	△1,282
投資その他の資産合計	195,294	184,674
固定資産合計	416,015	403,638
資産合計	913,763	867,359

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	71,238	47,206
短期借入金	15,002	245,421
未払法人税等	19,447	6,076
未成工事受入金	46,884	57,545
工事損失引当金	8,317	7,620
完成工事補償引当金	728	683
役員賞与引当金	299	—
その他	57,211	37,192
流動負債合計	219,129	401,747
固定負債		
繰延税金負債	22,290	21,949
役員退職慰労引当金	90	96
退職給付に係る負債	6,527	6,314
資産除去債務	3,440	3,448
その他	388	377
固定負債合計	32,738	32,186
負債合計	251,868	433,934
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,449	29,209
利益剰余金	524,359	301,748
自己株式	△8,093	△12,888
株主資本合計	572,126	344,481
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	68,365	67,909
繰延ヘッジ損益	—	2
為替換算調整勘定	5,235	5,123
退職給付に係る調整累計額	15,637	15,371
その他の包括利益累計額合計	89,239	88,407
非支配株主持分	529	536
純資産合計	661,895	433,425
負債純資産合計	913,763	867,359

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
完成工事高	141,412	162,369
完成工事原価	113,563	125,522
完成工事総利益	27,848	36,847
販売費及び一般管理費	20,653	23,245
営業利益	7,195	13,601
営業外収益		
受取利息	233	306
受取配当金	1,378	1,559
その他	205	290
営業外収益合計	1,817	2,155
営業外費用		
支払利息	57	183
撤去費用	4	92
その他	210	46
営業外費用合計	271	322
経常利益	8,740	15,434
特別利益		
固定資産売却益	1	3
会員権売却益	—	5
その他	392	—
特別利益合計	393	8
特別損失		
固定資産売却損	0	14
固定資産除却損	4	41
その他	942	4
特別損失合計	946	60
税金等調整前四半期純利益	8,187	15,383
法人税等	3,866	5,327
四半期純利益	4,320	10,056
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△25	161
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,346	9,894

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	4,320	10,056
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,754	△456
繰延ヘッジ損益	—	2
為替換算調整勘定	△1,404	△255
退職給付に係る調整額	△233	△266
その他の包括利益合計	1,117	△974
四半期包括利益	5,438	9,081
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,501	9,063
非支配株主に係る四半期包括利益	△63	18

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

（税金費用算定方法）

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

（セグメント情報等の注記）

I 前第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

II 当第1四半期連結累計期間（自2026年4月1日 至2026年6月30日）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

（自己株式の取得及び消却）

当社は、2026年4月27日開催の取締役会決議に基づき、当第1四半期連結累計期間において自己株式33,500,000株の取得及び消却を行っております。当該自己株式の取得により自己株式は223,679百万円増加しております。また、当該自己株式の消却により資本剰余金及び自己株式はそれぞれ218,886百万円減少しております。なお、自己株式の消却により、その他資本剰余金の残高が負の値となったため、その他資本剰余金を零とし、当該負の値をその他利益剰余金から減額しています。

これらの結果等により、当第1四半期連結会計期間末において、資本剰余金が29,209百万円、利益剰余金が301,748百万円、自己株式が12,888百万円となっております。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
減価償却費	2,011百万円	2,506百万円
のれんの償却額	424	391

（企業結合等関係）

（比較情報における取得原価の当初配分額の重要な見直し）

2025年4月1日に行われた株式会社北弘電社との企業結合について、前第1四半期連結会計期間において暫定的な会計処理を行っていましたが、前連結会計年度末に確定しています。

この暫定的な会計処理の確定に伴い、当第1四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表に含まれる比較情報において、取得原価の当初配分額に重要な見直しが反映されています。

この結果、前第1四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書は、販売費及び一般管理費が48百万円増加したことにより営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益がそれぞれ48百万円減少し、法人税等が29百万円減少したことにより、四半期純利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益はそれぞれ19百万円減少しています。

(重要な後発事象の注記)

(株式会社弘電社に対する公開買付け等の実施について)

当社は、2026年5月25日、会社法第370条及び当社の定款第24条の規定に基づく取締役会決議に代わる書面決議により、株式会社弘電社（以下「対象者」といいます。）の普通株式を金融商品取引法による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、2026年5月26日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが2026年7月6日をもって終了いたしました。これにより、対象者は当社の関連会社となりました。本公開買付けの概要等は、以下のとおりです。

1. 本公開買付けの目的

当社は、電気工事業界全般の環境については、旺盛な建築需要と設備投資を背景に堅調に推移し、業界全体の価格転嫁も進み、好調を維持していると認識しております。地政学的緊張が増しており、先行きへの不透明感が拭えないなかではありますが、当面は好環境が継続すると想定される一方で、中長期的には優れた技術力を有する働き手の減少が予見されており、建設需要は現状と変わらずとも、供給側の制約により需給ギャップが生じる可能性が高いと考えております。そのような中、顧客ニーズに応え、需給ギャップを埋める施工基盤を持つ会社を目指していくことは、今後の当社グループの持続可能な成長に不可欠であると認識しております。

当社は、事業基盤の一層の強化を図るべく推進している中、本取引を通じて、事業基盤の更なる充実、事業領域の更なる拡大、三菱電機グループを含む「三菱」を商号に含む企業との取引拡大、購買力強化といったシナジーが当社グループとして得られると想定しております。

2. 対象者の概要

(1) 名称	株式会社弘電社
(2) 所在地	東京都中央区銀座五丁目11番10号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 社長執行役員 梶川 裕司
(4) 事業内容	電気設備工事事業、商品販売事業
(5) 資本金	1,520百万円（2026年3月31日現在）
(6) 設立年月日	1917年6月25日

3. 本公開買付けの概要

(1) 買付け等の期間	2026年5月26日から2026年7月6日まで（30営業日）
(2) 買付け等の価格	普通株式1株につき11,501円
(3) 買付け予定の株券等の数	買付予定数 4,247,980株 買付予定数の下限 1,336,800株 買付予定数の上限 一株
(4) 決済の開始日	2026年7月13日

4. 本公開買付けの結果

(1) 公開買付けの成否	本公開買付けに応募された株券等（以下「応募株券等」といいます。）の数の合計が買付予定数の下限（1,336,800株）に満たない場合は、応募株券等の全部の買付け等を行わない旨の条件を付しておりましたが、応募株券等の数の合計（3,714,499株）が買付予定数の下限（1,336,800株）以上となりましたので、公開買付開始公告及び公開買付届出書（その後提出された公開買付届出書の訂正届出書により訂正された事項を含みます。）に記載のとおり、応募株券等の全部の買付け等を行いました。
(2) 買付け等を行った株券等の数	普通株式3,714,499株
(3) 買付け等を行った後における議決権所有割合	42.53%
(4) 買付け価額総額	42,720百万円

なお、今後、対象者の全ての株式取得を目的とした手続きが予定通り実行された場合、対象者は当社の連結子会社となります。

3. （参考）個別財務諸表

（1）四半期個別貸借対照表

（単位：百万円）

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	18,808	25,205
受取手形	71	31
電子記録債権	23,451	25,701
完成工事未収入金	179,710	128,898
有価証券	127,194	150,400
未成工事支出金	20,225	24,937
材料貯蔵品	2,326	2,564
関係会社短期貸付金	5,852	3,044
その他	18,098	8,850
貸倒引当金	△580	△601
流動資産合計	395,157	369,033
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	135,174	135,268
機械・運搬具	28,546	28,565
工具器具・備品	12,671	12,645
土地	91,519	91,492
建設仮勘定	18,556	18,488
減価償却累計額	△99,895	△101,173
有形固定資産合計	186,572	185,287
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	3,679	3,901
無形固定資産合計	3,932	4,154
投資その他の資産		
投資有価証券	136,439	136,103
関係会社株式	32,478	32,226
関係会社出資金	3,151	3,151
長期貸付金	103	603
関係会社長期貸付金	3,787	3,797
破産更生債権等	—	16
長期前払費用	2,295	1,877
前払年金費用	8,247	8,915
その他	13,206	3,117
貸倒引当金	△3,938	△3,950
投資その他の資産合計	195,770	185,858
固定資産合計	386,274	375,300
資産合計	781,432	744,334

（単位：百万円）

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	53,965	36,375
短期借入金	14,120	245,070
未払金	11,552	9,549
未払費用	24,014	11,993
未払法人税等	16,889	5,098
未成工事受入金	32,670	41,128
工事損失引当金	8,259	7,620
完成工事補償引当金	397	390
役員賞与引当金	191	—
その他	15,072	10,642
流動負債合計	177,132	367,869
固定負債		
繰延税金負債	14,326	14,144
退職給付引当金	2,327	2,329
その他	1,193	1,155
固定負債合計	17,848	17,628
負債合計	194,980	385,498
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	239	—
資本剰余金合計	29,896	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
別途積立金	313,400	93,400
繰越利益剰余金	151,946	149,761
利益剰余金合計	471,949	249,764
自己株式	△8,093	△12,888
株主資本合計	520,163	292,945
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	66,288	65,887
繰延ヘッジ損益	—	2
評価・換算差額等合計	66,288	65,890
純資産合計	586,452	358,835
負債純資産合計	781,432	744,334

(2) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
完成工事高	117,290	132,258
完成工事原価	93,227	101,565
完成工事総利益	24,062	30,693
販売費及び一般管理費	16,853	19,406
営業利益	7,209	11,287
営業外収益		
受取利息	135	245
受取配当金	2,813	3,663
その他	143	218
営業外収益合計	3,092	4,127
営業外費用		
支払利息	48	142
その他	175	136
営業外費用合計	223	279
経常利益	10,078	15,135
特別利益	386	8
特別損失	3	60
税引前四半期純利益	10,461	15,083
法人税等	3,176	4,762
四半期純利益	7,284	10,321

4.（参考）個別業績の概要

(1) 2027年3月期第1四半期の個別業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

①個別経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	132,258	12.8	11,287	56.6	15,135	50.2	10,321	41.7
2026年3月期第1四半期	117,290	3.3	7,209	249.1	10,078	73.9	7,284	69.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	54.43	—
2026年3月期第1四半期	36.73	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2027年3月期第1四半期	744,334	358,835	48.2	2,181.62
2026年3月期	781,432	586,452	75.0	2,962.06

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 358,835百万円 2026年3月期 586,452百万円

（2）受注工事高、完成工事高及び手持工事高

（単位：百万円）

項 目	前第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）	増 減（△）
期首手持工事高	472,105	581,797	109,692
期中受注工事高	266,625	310,176	43,551
合 計	738,730	891,974	153,243
内完成工事高	117,290	132,258	14,967
差引手持工事高	621,440	759,715	138,275

（3）得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）		当第1四半期累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関西電力㈱	24,060	9.0	27,595	8.9	3,535	14.7
関西電力グループ	6,605	2.5	4,680	1.5	△1,925	△29.1
一 般 得 意 先	235,960	88.5	277,901	89.6	41,940	17.8
合 計	266,625	100.0	310,176	100.0	43,551	16.3

②完成工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）		当第1四半期累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関西電力㈱	21,868	18.6	25,069	19.0	3,200	14.6
関西電力グループ	3,857	3.3	3,640	2.7	△216	△5.6
一 般 得 意 先	91,565	78.1	103,549	78.3	11,983	13.1
合 計	117,290	100.0	132,258	100.0	14,967	12.8

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第 1 四半期累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)		当第 1 四半期累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月30日)		増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	21,774	8.2	23,788	7.7	2,013	9.2
一 般 電 気 工 事	175,947	66.0	222,625	71.8	46,678	26.5
情 報 通 信 工 事	15,506	5.8	15,393	4.9	△113	△0.7
環 境 関 連 工 事	22,865	8.6	36,801	11.9	13,936	60.9
電 力 そ の 他 工 事	30,530	11.4	11,567	3.7	△18,963	△62.1
合 計	266,625	100.0	310,176	100.0	43,551	16.3

②完成工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第 1 四半期累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)		当第 1 四半期累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月30日)		増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	19,650	16.8	22,593	17.1	2,942	15.0
一 般 電 気 工 事	73,308	62.5	79,622	60.2	6,313	8.6
情 報 通 信 工 事	8,261	7.0	9,669	7.3	1,407	17.0
環 境 関 連 工 事	11,613	9.9	13,104	9.9	1,491	12.8
電 力 そ の 他 工 事	4,456	3.8	7,269	5.5	2,813	63.1
合 計	117,290	100.0	132,258	100.0	14,967	12.8

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第 1 四半期末 (2025年 6 月30日)		当第 1 四半期末 (2026年 6 月30日)		増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	16,647	2.7	17,045	2.2	397	2.4
一 般 電 気 工 事	454,845	73.2	570,246	75.1	115,400	25.4
情 報 通 信 工 事	23,068	3.7	24,734	3.3	1,665	7.2
環 境 関 連 工 事	61,873	9.9	75,876	10.0	14,002	22.6
電 力 そ の 他 工 事	65,004	10.5	71,812	9.4	6,807	10.5
合 計	621,440	100.0	759,715	100.0	138,275	22.3

(6) 2027年3月期（2026年4月1日～2027年3月31日）受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位：百万円)

得 意 先	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 (株)	89,000	13.1	92,000	13.7
関 西 電 力 グ ル ー プ	18,000	2.6	20,000	3.0
一 般 得 意 先	573,000	84.3	558,000	83.3
合 計	680,000	100.0	670,000	100.0

②工事種別

(単位：百万円)

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	84,000	12.4	84,000	12.5
一 般 電 気 工 事	455,000	66.9	450,000	67.2
情 報 通 信 工 事	53,000	7.8	50,000	7.5
環 境 関 連 工 事	60,000	8.8	55,000	8.2
電 力 そ の 他 工 事	28,000	4.1	31,000	4.6
合 計	680,000	100.0	670,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上